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[Kaj Hansen.] 
betyde en lavere avance, og hvis man får 
lov til at indregne dem, giver det en større 
avance; det er jo simpel logik. 

Men der er også en anden side af denne 
sag, og det er, at som bekendt fastsættes 
lejen for erhvervslejemål nu frit gennem 
forhandling mellem ejer og lejer, og det er 
da klart, at i den udstrækning, lejerne kan 
dække sig ind igennem den gældende lov og 
lægge lejestigninger over på forbrugerne, er 
de ikke så interesseret i selv at være med til 
at bremse lejeforhøjelser, og det kommer 
således i virkeligheden til at virke prisfordy- 
rende for forbrugerne. 

Hvad angår bankernes indtjening, tror 
jeg ikke, det er rigtigt at skelne imellem, 
hvad bankerne tjener på den ene konto, og 
hvad de tjener på den anden konto, men 
derimod på bankernes samlede indtjening. 
Såfremt den samlede indtjening er stor og 
god, har bankerne faktisk også råd til en 
mindre rentemarginal, det vil sige, de har 
råd tiJ at låne pengene billigere ud, end de 
gør i øjeblikket, og det var den side af sa- 
gen, jeg hæftede mig ved. 

Jeg skal i øvrigt takke for tilsagnet om, at 
vi i udvalget kan se nærmere på kontrolbe- 
stemmelserne. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Må jeg ganske kort til hr. Svend Andersen 

(Rosk.a.) sige, at jeg er taknemlig for, at der 
findes andre partier i dette folketing, der vil 
medvirke til seriøst at beskæftige sig med 
beskæftigelsesproblemer og økonomiske 
problemer i dette samfund. Jeg beklager, at 
hr. Svend Andersen (Rosk.a.) ikke vil på de 
givne vilkår. Jeg er nu heller ikke så sikker 
på, at det ville tilføre debatten så vældig 
meget nyt, men jeg er nødt til at understre- 
ge, at det er væsentligt og vigtigt, at der til 
stadighed kan findes et flertal i dette ting, 
der tager beskæftigelsesproblemer og økono- 
miske problemer så alvorligt, at de er villige 
til at være med til at løse dem. 

Må jeg sige til hr. Kaj Hansen, at jeg ikke 
tror, han har ret, når han siger, man ikke 
må behandle kursværdierne på en særlig 
måde. Jeg tror, det er hr. Kaj Hansen be- 
kendt, at kursværdier fra år til år har haft 
en vidt forskellig indflydelse, og hvis hr, 
Kaj Hansen vil behandle dem ensartet, 
kommer hr. Kaj Hansen også til at accepte- 

re, at i de perioder, hvor kurserne går den 
forkerte vej, må han beklage pengeinstitut- 
ternes manglende indtjening i en situation, 
hvor han måske reelt mente, at deres indtje- 
ning på deres aktuelle virksomhed var rige- 
lig stor. Jeg håber, at hr. Kaj Hansen vil 
være i stand til at drage den konsekvens, og 
jeg mener fortsat, det er klogt på lang sigt 
at sondre i denne problematik. 

Så er jeg nødt til endnu en gang at under- 
strege, at vi har et udgangspunkt for brut- 
toavancestoppet, og det er den dato, da vi 
gennemførte det. Det, jeg har understreget i 
mit svar, er, at dette udgangspunkt ikke 
nogetsteds forringes ved, at vi accepterer en 
begrænset gruppe af konstaterede stignin- 
ger. Når hr. Kaj Hansen går så vidt, at han 
føler sig næsten overbevist om, at disse mu- 
ligheder vil betyde højere huslejestigninger 
for erhvervslivet, end det ellers ville være 
muligt, tror jeg, hr. Kaj Hansen ser ganske 
bort fra antallet af ledige erhvervslejemål 
og ser ganske bort fra den konkurrencesitu- 
ation, som en betydelig del ikke mindst af 
dansk detailhandel befinder sig i i dette øje- 
blik. 

(Kort bemærkning). 
Svend Andersen (Rosk.a.) (FP): 

Når handelsministeren her for et øjeblik 
siden stod og skamroste sit eget parti samt 
de øvrige forligspartier, fordi de havde viljen 
til at løse beskæftigelsesproblemerne, må 
man vel trods alt sige til handelsministeren, 
at evnerne så i hvert fald ikke på nogen som 
helst måde har stået mål med viljen. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Jeg foretrækker et mål af evne og et 

større mål af vilje end ingen mål af begge 
dele. Jeg håber, at hr. Svend Andersen 
(Rosk.a.) forstår sammenligningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovtorslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


